
 Stubenhaus
Peter-Huchel-Saal 

 Bürgerhaus Grunern  Bürgersaal Wettelbrunn 

Tarif A: Saal und Foyer bis 5h 95,00 €                                40,00 €                           40,00 €                                       
Verlängerung Miete pro angefangener weiterer Stunde
Tarif A: Saal und Foyer 1 Tag 195,00 €                              130,00 €                         130,00 €                                     
Tarif A: Foyer alleine
Spezialboden Verlegung
Bühnenmiete
Tarif C: Saal und Foyer 
für externe Mieter bis 5h

150,00 €                              60,00 €                           60,00 €                                       

Tarif C: Saal und Foyer 
für externe Mieter 1 Tag

300,00 €                              150,00 €                         150,00 €                                     

Tarif C: Foyer alleine
Nutzung Infrastruktur / Küche 30,00 €                                30,00 €                           30,00 €                                       
Reinigung 30,00 €                                30,00 €                           30,00 €                                       
Flügelnutzung 100,00 €                              -  €                               -  €                                           
Stimmerkosten Flügel nach Aufwand -  €                               -  €                                           

Tarif A

Tarif C

Mietpreise für die Räume der Stadt Staufen ab 2026

 für ortsansässige, eingetragene, gemeinnützige Vereine (e.V) 

 für externe Mieter aller Genre 

Eine Umsatzsteuer wird in 2026 nicht erhoben, ab 2027 gelten die dann gesetzlich vorgeschriebenen Steuersätze.


